habita fides, promissa Testibus contra me premia,  
data adversario inauditis Perjury sui grobis Libertas  
Judicium delegatum, sequentibus Contrarium Articulis:  
ib. 18. Tit. 14. 1608. Tit. 11. 1603. Tit. 34. 1536. Tit. 11.  
1646. Articulo 42. 1607. Tit. 6. retrahensq. tam su-  
perstitionem, tam arcta Custodia, nec ex techit,  
sine conjugis in Petrarc potuerim Colloquium, Dum  
num non audito, non continet me, Confessio, a d  
culis infelicem me deduxere sortem. Coram  
illo enim tremenda iudicis Saluatione mei,  
dico, hunc. Inimic me non Regni Hungariae, Patrie  
nempe meae, iustitia fugere Forum, coram quo  
Causam meam defendere me paratum offero;  
Sed ea vereri, que Matti vna sacrae mememrata  
humillime spero. Licet igitur mihi hanc esse  
mi Clementiam, quam sacrosanctum verbum Dei  
quum transmiserunt in iustitiam. Afflictorum sola-  
tio, Ophanos Patri, Matti vna sacrae, dilectissimam  
relinquo conjugem, tenellaq. Proles, eam unicam  
sacrosanctibus oculis, flexor. proplete in florans  
gratiam, ut Mattas vna sacrae haec mea fidelitatis, in-  
nocentiaq. pignora, per misericordie divina viscera,  
saluaq. saluationis signata, in gratia huiusmodi re-  
cipiat, neq. miserum, in omnibus Terre plagis, tan-  
quam in mundi, in portuionumq. Oceano fluctuan-  
tem, ex fidelissimum, innocentiunq. seruatorum  
suorum Cathaloy non delens, administrata seun-  
dum iura mea Patria iustitia, in pristinum  
Dathanum.

13.  
Dathanum perducatur portum, qui et Czulperma-  
no ad usq. Tumultum. Datum ex Caris.  
in Dominio nostro Munkaienti potibis. 7. Je-  
septima Mensis Junij. Anno Domini 1703.

- Puncta Statienarum Hungarorum  
Augustissimo Imperatori facta 1704.  
Ministri Angliae et Hollandiae sine Mediatoribus.  
1. Generales Rabathin et Hayster reuocentur, secus  
2. Hungari in nullum Tractatum aut Armistitium  
conseruentur.  
3. Ut Rex pleniusq. Lohmij uel Puda resideat.  
4. Jus Libere Electionis, et antiqua Privilegia  
necnon decretum Andrea Regis maneat  
in suo vigore.  
5. Ut omni hiemio Dieta celebrentur in Hungaria.  
6. Ut Pax de Regno cum Turca facta Regni huius  
communis sit, et hinc his ringostenum nihil  
tractetur.  
7. Ut Extraneus Miles e Regno educatur, et non  
mih. Diataliter amplius admittatur, et hinc  
gancus Miles constituatur.  
8. Iudicia Regia, uti Breuia, octaua alia q. Regno  
libera relinquuntur.  
9. Bona Ecclesiastica et Alumia. catholica bo-  
lummodo Hungari etiam Catholicis confe-  
rantur et maneat.

10. Ut Officium Palatinum in antiqua maneat Auctoritate.
11. Tam Montane, quam alia Libera sitis ut fru-  
antur omnibus suis Libertatibus.
12. Camera Austro Hungarica legibus Regni sit subiecta.
13. Salis questum Libentem esse petant.
14. Officia omnia Patrie Filij, sine discrimine Re-  
ligionis unice conferantur.
15. Contributiones non nisi Dietaliter accordentur  
neq. Condescensiones Militariis inuitis Re-  
gnicolis fiant.
16. Ut omnia Neoaquistica Regno reincorporentur.
17. Protestentur Solemniter Regnicole de horrendo  
modo Neo-aquistica Committionis.
18. Ne Hungari extra Regnum neq. ad Committio-  
nes strazantur.
19. Ut sententia Rakotzy aboleatur, et Princeps de-  
claretur.
20. Ut omnes Extranei in Regno Lombie cedant.
21. Ut rationales et Iuris genti in Hungarica san-  
cellaria adhibeantur.
22. Ut Satones, Summani, Oppida Neudomicalia  
et Ordinarj Nobiles suis Iuribus fruantur.
23. Bona Regalia ad Coronam restituantur.
24. Patres Societatis S. M. e Regno eijziantur.

25. Transylvania vult esse Libera.  
 Caesareo Regi Aule Responsum ad Puncta  
 Praemissa.  
 Jus Super Hungariam acquisitum, Sanguine Perma-  
 norum et Expensis Hereditariarum Prouincia-  
 rum omnimode manutenendum, Statutum est.  
 Omnes in Bonis et Honoribus Hungaror. constitutos,  
 Privilegia et Jura eorundem Conservanda.  
 Articulis Pragmaticis et Pothenticis Dieta, ratione  
 Religionis, nec dominos Terrestres eos violandos &  
 officia indistincta Conferenda esse.  
 Salisgrethum limitandum, excessus et defectus,  
 omnimode tollendos esse in Dieta. Et hoc de Tran-  
 sylvania intelligatur.  
 Vina Hungarica in Ceteras tam viciniores, quam  
 longiores Regiones omnimode transferenda.  
 Amicitia conclusa Lombie, uel in alio loco vicino  
 ab alienatis Hungari et Transylvani etiam ab his,  
 tentibus et intervenientibus Ministris Angli &  
 et Hollandia grauamina sua proponere poterunt.  
 Imposterum etiam ipsam Saeremam se Caesarem Matrem,  
 cum alias in Hungariam sepius tam praecipuis  
 ad Dietam praecipue celebrandam se collaturam,  
 et ibidem cum omnibus Regni ordinibus, qua pro  
 moderna rerum constitutione, tam de frequentia  
 & tempore.

et tentore futuris Dietarum, quam in quibusvis alijs  
Iustitijs Civitatis, aut militiis negotijs, aut qualibet  
Administrationis Parte sine retentione, hinc procedenda  
sint, deliberationem, aut decessuram, vel eum in finem  
Seremissimum Romanorum et Hungarorum Regem illuc mittenda,  
deinceps quoque Rem Hungaricam curam illi Permi-  
ssim Committuram esse.

Alia Demigna sua Matris Potestatis ad nonnulla  
Puncta male Contentis Statuum Hungariae  
Sanctum et inviolatum esse debere Augustissime Domini  
Austriae in Hungariam, unitaque Regna et Provinciae  
antiquitus partem esse Permissuram Dietam Lot-  
mipsem in auctoritorem formam redactum, atque  
totius Permanens relinquarum per se et saeculorum  
Provinciarum Hereditariarum sanguine et opibus  
Stabilitum, seu verius de novo redemptum his, neque  
ab eo Sacram Caesarem et Regiam Matrem ullatenus  
discedere velle, aut posse, ipsos etiam Regni Status, ad  
quod aequa Sacram Caesarem Matrem res Pertinet  
Hinc Rei Hungariae Christianae Fundamentum in  
consultum omnibusque Regis et Armatorum viribus  
defensum plane cupere.

Vicissim Sacram Caesarem et Regiam Matrem ad officium  
redeuntibus, omnes horum proutum offensas gemi-  
nissime remitturam, Cosque proutum hominibus et  
Domini restitutum, et in posterum gratiam sua sa-  
ra et Regia complecuram, unidertam quoque Regi-  
onem, Provinciarum, et subditorum iura et Pri-  
vilegia

vilegia

vilegia Conservaturam et propa gationem esse.  
Iuxta geminum sententiam Archiepiscopi Joannem de Lob-  
nien Sacram Caesarem et Regiam Matrem receptarum  
Privilegiarum Libertati et Severitate dignissimam, neque ut  
ad Dominum Serenissimi Juris suo abutantur, nulla quocumque  
a ius cuius. Conditionis ullam inferatur Permissuram,  
Sed Regia manum mittituram, omnibusque Regia Libere  
ad honores, officia et commodum. Convenientia ad-  
tuni relictauram, et ut singula Statuta Consuetudini  
mandentur, nec in unquam contraveniantur solli-  
tate curaturam esse.

Sacram Caesarem et Regiam Matrem etiam ceteris excelsis,  
vel defectibus remedia congrua adhibeturam, et  
nominationem salis pretium quantum fieri queat, et  
pro locorum situ moderatissimam. Aliasque quae seun-  
tum Leges Regni, sine solius Regiae potestatis sunt,  
absque mora emendaturam. Reliqua vero ad Con-  
tum universalem Regni tranquillitate reddita non  
Congregandum relaturam, atque ejus Consilio et  
Consilio omnia feraturam esse, eadem etiam de Tran-  
sylvania dicca velle.

Non minus Sacra Caesarem Regiae Matris aures fore, ut ceptis  
jam pluribus in locis Tractatibus de uno Hunga-  
rio, non solum in viciniores, sed etiam Transman-  
nas, aliasque remotiores Regiones, ut modo transve-  
hendis ultima manus Confonatur, et si quis alia  
ad Hungariam cum externis commercium redou-  
centum, aut universim ad omnium Sacra Corne  
subditorum incrementum in unum vendum, ea qua fac  
est ratione suggerantur, libentissime amplexuram esse.

Hac

Hec jam nunc a Sacra Caesarea Regia Matthe & Mittl  
fely. Cam p[ro]ximata sua clementia abnuere, ut  
indignis initis et armis utring. tantisper quiescentibus  
ab alienatione Hungarum et Franko-Bohemi Mandatarum  
Lohmy, vel alio tractu d[omi]no cum Sacra Caesarea Matthe  
Committantur congregiantur, et hinc soli inter se, hinc  
adhuc a minist[er]io Sacrae Regiae Matthe Serenissima Re-  
ginae magnae Britaniae et Federati Belgio opera  
alio intervenita, maxime si ipsorum met[er] interesse  
curbas excludit, modos ac mediae quirant et stabiliant.  
Inibus ad statum Communitatis bonis scopum felicis Per-  
veniri possit. Impostenim etiam si ut in P[ro]vi-  
Copia iteras Caesarea ad Archiepiscopum Florentinam datar.

Redeunt ad Fidelitatem vram vniuersis delegati, amplissimo  
meo responso inspecti, licet non sua mea ratio ab illo di-  
movere, saltem adhuc dum retinere potuisset donec ser-  
uatis etiam nunc et Latiam eq. ac alias P[ro]vincias  
meas hereditarias vastantes ab illis me. Inuenis quam  
hactenus a Hamit, quietis et reuerentia hominis de h[ab]itu  
verbis esse offendissent. De dignitate omnino id Paterno meo  
in Nationem Hungaricam Amici et concordie internae,  
quam summum redintegranda, atq. maioris miserae auer-  
sione studio, ipseq. Serenissimus Romanus & Hungar. Rex  
filius meus etiam summus, ut & Serenissimus Elector Pala-  
tinus idem sollicitare non desissent, ac fere fidei,  
quibus facti sunt progressus successus. Ad hunc etiam  
allegandum fidelitatem vram p[ro]ximam afflabaturam esse  
omnino certum sum, eiusq. a deo Placatum, quam fieri  
queat altissimo